
Další plánované 
funkce pro 
občana v roce 
2025 

Jan Gábriš
Národní centrum elektronického 

zdravotnictví



• Stávající stav aneb Co EZ Karta nabízí již dnes

• Plánované funkce dostupné v roce 2025

• Výhled 2025+

Obsah



Stávající stav aneb Co EZ Karta nabízí 
již dnes

01



s

Stávající stav

• Mobilní aplikace (iOS, Android)

• Očkovací průkazka s daty z ISIN a NRHZS

• Zobrazení dat nejen hlavní přihlášené osoby



• Data o očkování z Informačního systému infekčních nemocí (ISIN) 

od roku 2023 

• Veškerá očkování (hrazená, nehrazená, povinná, dobrovolná)

• Data o očkování z Národního registru hrazených zdravotních 

služeb, které poskytovatelé zdravotních služeb vykázali vůči 

zdravotním pojišťovnám od roku 2010

• Pouze očkování hrazená z veřejného zdravotního pojištění

Očkovací průkazka s daty z ISIN a NRHZS



• Primárně je očkovací průkazka zobrazována pro hlavní přihlášenou
osobu, která se do aplikace přihlásí přes NIA (Národní identitní
autoritu)

• Každé hlavní přihlášené osobě se do očkovací průkazky
automaticky načtou profily vlastních dětí do 18 let

• Další možností je udělit mandát pro náhled na data od jiné osoby.
Mandát udělí osoba na webu ocko.uzis.cz

• Mandát půjde udělit na jakékoli nové personifikované funkce EZ Karty

Zobrazení dat nejen hlavní přihlášené osoby



Plánované funkce dostupné v roce 2025

02



s

Plánované funkce dostupné v roce 2025

• Rozcestník MZ ČR

• Výpis z resortních registrů 

• Mapa zdravotnických zařízení 



• Odkazy na resortní organizace

• Zobrazení o registrujícím poskytovateli 
zdravotních služeb, včetně telefonních 
kontaktů a dalších informací

• PL pro dospělé

• PL pro děti

• Zubní lékař

• Informace o zdravotní pojišťovně pacienta

• Položky jsou libovolně editovatelné ze strany 
MZ

Rozcestník MZ ČR



• Použijeme data, které se v resortu již nacházejí

• Zobrazíme záznamy, které se o osobě vedou
ve zdravotnických registrech

• Jedná se například o data:

• Absolvované hospitalizace

• Informace z registrů reprodukčního zdraví

• Porody

• Asistované reprodukce

• Informace o provedených odběrech krve u dárců krve

• Data bude možné stáhnout v PDF výpisech a
nebo přímo zobrazit v aplikaci

Výpis z resortních registrů



Mapa zdravotnických zařízení

• Fulltextové vyhledávání zdravotnických zařízení

• Vyhledávání dle druhu zdravotnického zařízení (nemocnice, zubní lékař, pohotovost, ambulantní specialisté a další)

• Vyhledávání dle aktuální polohy pacienta, dle umístění na mapě, dle adresy

• Vyhledávání dle klíčových slov (např. „fakulta“, „zubař“ a další definované)

• Zobrazená detailů o zdravotnickém zařízení (adresa, telefonní kontakt, otevírací doba a další)

• Možnost spuštění navigace na adresu zdravotnického zařízení



Výhled 2025+

03



Použití EZ Karty jako rezervačního nástroje

• Očkování

• Screeningová vyšetření

• Prohlídku k lékaři

• a další

EZ Karta jako komunikační nástroj

• Centrální zasílání zpráv ze strany resortu MZ ČR

• Zasílání hromadných zpráv od lékařů směrem k pacientům

• Zasílání adresných zpráv od lékařů směrem k pacientům

*nezbytná je integrace s IS lékařů na datové rozhraní resortu

Co chystáme dále



EZ Karta jako nástroj udělení souhlasu pacienta
• Zjednodušení nástroje správy souhlasů, poskytnutí funkcionality veřejnosti a lékařům

• Možnost elektronicky požádat o souhlas pacienta a elektronicky jej prokazatelně potvrdit

• API funkce návratu souhlasu zpět poskytovateli pro jeho evidenci

• Bude možné vytvořit seznam prefabrikovaných souhlasů, o které půjde požádat (číselník), 
škálovatelné dle poskytovatelů

*nezbytná je integrace s IS lékařů na datové rozhraní resortu

Co chystáme dále

Nově připravované služby elektronického zdravotnictví

• Sdílení zdravotnické dokumentace 

• Sdílení výsledků z laboratoří

• Elektronická žádanka na vyšetření



V případě potíží nebo dotazů k aplikaci EZ Karta je k dispozici 

informační linka 1221

Více informací o aplikaci EZ Karta a jejím používání naleznete na: 

https://www.nzip.cz/ezkarta

Pokud máte nápad co by mohla EZ Karta ještě nabídnout, nenechte 

si to to pro sebe. Podělte se o svůj nápad s jakub.kubat@uzis.cz



Děkuji za 
pozornost


